DIÁRIO OFICIAL Nº 35.295  75Sexta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2023

Marca: PEUGEOT/2008 ALLURE AT NOVO, 1.6 Tipo: Pas/Automóvel
Protocolo: 906162

ATO DE CREDENCIAMENTO
PROCESSO PAE: 2023/54498
A SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições es-
tabelecidas no artigo 20 do anexo II do Regulamento do ICMS, alterado
pelo Decreto n.º 1.016 de 03 de junho de 2008 (aprovado pelo Decreto
nº 4676, de 18/06/2001), CREDENCIA, através deste Ato, as embarca-
ções pesqueiras abaixo discriminadas, filiadas ao SINPESCA – SINDICATO
DAS INDÚSTRIAS DE PESCA E DAS EMPRESAS ARMADORAS E PRODU-
TORAS, PROPRIETÁRIAS DE EMBARCAÇÕES DE PESCA INDUSTRIAL DO
ESTADO DO PARÁ, CNPJ: 04.575.668/0001-18 a adquirir as respectivas
cotas de óleo diesel destinado a consumo próprio com isenção de ICMS,
das distribuidoras de combustíveis, também credenciadas, considerando a
publicação no Diário Oficial da União, da Portaria SAP/MAPA de nº1.392,
de 15/12/2022 do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento , na
forma do disposto no inciso VII do art. 23 da Lei nº 10.683, de 28 de maio de
2003, e do Anexo I da Instrução Normativa nº 18, de 25 de agosto de 2006.

Nº BENEFICIÁRIO IE EMBARCAÇÃO LACRE COTA CAPITANIA SEAP

1 BRASIL COMÉRCIO DE PESCA-
DOS E EXPORTAÇÃO LTDA 15.258.089-1 LÍDER V 0144 82.510 163002001-0 CE0003881-1

NOTA: A ISENÇÃO DO ICMS PREVISTA NO ARTIGO 20 DO ANEXO II DO
RICMS, APROVADO PELO DECRETO ESTADUAL Nº 4676/2001, ALTERADO
PELO DECRETO Nº 1.016, DE 2 DE JUNHO DE 2008, BEM COMO QUALQUER
OUTRO BENEFÍCIO DECORRENTE, FICA CONDICIONADA AO ATENDIMEN-
TO DO PROCEDIMENTO PREVISTO NO § 2º, INCISO I, ALÍNEA “e” E DO §
13, INCISO III DO MESMO DIPLOMA LEGAL.
PAULO RODRIGUES VERAS
AFRE – Diretor de Fiscalização

Protocolo: 906532

APOSTILAMENTO N.º 085/2023/SEFA.
CONTRATO Nº 050/2021/SEFA
PROCESSO: N.º 2023/49990/PAE/SEFA.
PARTES: ESTADO DO PARÁ / SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ
nº 05.054.903/0001-79 e a empresa CLARO BRASIL S/A, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 40.432.544/0001-47
OBJETO DO CONTRATO: assinatura de 70 (setenta) linhas de dados da
CONTRATADA, com franquia mínima de 20 GB, com fornecimento de mo-
dems 4G e SIM CARDs, em conformidade com o Item 06 do Lote Único
do Pregão Eletrônico SEPLAD/DGL/SRP nº 007/2020, transcrito na Ata de
Registro de Preços nº 001/2021/SEPLAD.
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Inclusão da Fonte de Recursos:
02759000076-003245 – SUPERAVIT/FIPAT.
FUNDAMENTO LEGAL DO APOSTILAMENTO: Art. 65, §8º, da Lei 8.666/1993.
DATA DO APOSTILAMENTO: 14/02/2023.
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício: ANIDIO MOUTINHO.

APOSTILAMENTO N.º 086/2023/SEFA.
CONTRATO Nº 059/2020/SEFA
PROCESSO: N.º 2023/49990/PAE/SEFA.
PARTES: ESTADO DO PARÁ / SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ
nº 05.054.903/0001-79 e a empresa HEWLETT PACKARD BRASIL LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 61.797.924/0002-36
OBJETO DO CONTRATO: prestação de serviços de suporte técnico, atuali-
zação e garantia Hewlett Packard Enterprise - HPE
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Inclusão da Fonte de Recursos:
02759000076-003245 – SUPERAVIT/FIPAT.
FUNDAMENTO LEGAL DO APOSTILAMENTO: Art. 65, §8º, da Lei 8.666/1993.
DATA DO APOSTILAMENTO: 14/02/2023.
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício: ANIDIO MOUTINHO.

APOSTILAMENTO N.º 087/2023/SEFA.
CONTRATO Nº 049/2020/SEFA
PROCESSO: N.º 2023/49990/PAE/SEFA.
PARTES: ESTADO DO PARÁ / SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ
nº 05.054.903/0001-79 e a empresa LACUNA SOFTWARE LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 20.658.903/0001-71
OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa para prestar serviços de
atualizações de versões das Bibliotecas ICP-Bravo, para Lacuna PKI SDK, PKI
Suite, Lacuna REST PKI e Lacuna Web PKI, e de suporte técnico, de acordo
com o Termo de Referência, Proposta Comercial e seus respectivos Anexos.
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Inclusão da Fonte de Recursos:
02759000076-003245 – SUPERAVIT/FIPAT.
FUNDAMENTO LEGAL DO APOSTILAMENTO: Art. 65, §8º, da Lei 8.666/1993.
DATA DO APOSTILAMENTO: 14/02/2023.
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício: ANIDIO MOUTINHO.

APOSTILAMENTO N.º 108/2023/SEFA.
CONTRATO Nº 012/2022/SEFA
PROCESSO: N.º 2023/49990/PAE/SEFA.
PARTES: ESTADO DO PARÁ / SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ
nº 05.054.903/0001-79 e a empresa TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A,CNPJ:
03.506.307/0001–57
OBJETO DO CONTRATO: serviço de administração e gerenciamento infor-
matizado de fornecimento contínuo e ininterrupto de combustíveis e Agen-
te Redutor Líquido Automotivo (Arla 32).
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Inclusão da Fonte de Recursos:
02759000076-003245 – SUPERAVIT/FIPAT.
FUNDAMENTO LEGAL DO APOSTILAMENTO: Art. 65, §8º, da Lei 8.666/1993.

DATA DO APOSTILAMENTO: 14/02/2023.
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício: ANIDIO MOUTINHO.

APOSTILAMENTO N.º 109/2023/SEFA.
CONTRATO Nº 016/2022/SEFA
PROCESSO: N.º 2023/49990/PAE/SEFA.
PARTES: ESTADO DO PARÁ / SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ
nº 05.054.903/0001-79 e a IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOEPA, ins-
crita no CNPJ/MF sob nº 04.835.476/0001-01
OBJETO DO CONTRATO: prestação de serviços de publicação diária de ma-
térias e demais atos administrativos da Secretaria de Estado da Fazenda
- SEFA cuja publicidade decorra de exigência legal.
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Inclusão da Fonte de Recursos:
02759000076-003245 – SUPERAVIT/FIPAT.
FUNDAMENTO LEGAL DO APOSTILAMENTO: Art. 65, §8º, da Lei 8.666/1993.
DATA DO APOSTILAMENTO: 15/02/2023.
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício: ANIDIO MOUTINHO.

APOSTILAMENTO N.º 120/2023/SEFA.
CONTRATO Nº 024/2021/SEFA
PROCESSO: N.º 2023/49990/PAE/SEFA.
PARTES: ESTADO DO PARÁ / SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ
nº 05.054.903/0001-79 e a empresa DADY ILHA SOLUÇÕES INTEGRADAS
EIRELI - CNPJ n° 08.540.992/0001-51
OBJETO DO CONTRATO: contratação de serviços para gestão de serviços
de outsourcing de impressão coorporativa, cópia, digitalização departa-
mental, incluindo a disponibilização de equipamentos com os serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com a substituição de peças e supri-
mentos, fornecimento de insumos (incluindo papel), sistema de gerencia-
mento, contabilização de impressões/cópias e avaliações
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Inclusão da Fonte de Recursos:
02759000076-003245 – SUPERAVIT/FIPAT.
FUNDAMENTO LEGAL DO APOSTILAMENTO: Art. 65, §8º, da Lei 8.666/1993.
DATA DO APOSTILAMENTO: 15/02/2023.
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício: ANIDIO MOUTINHO.

APOSTILAMENTO N.º 121/2023/SEFA.
CONTRATO Nº 039/2017/SEFA
PROCESSO: N.º 2023/49990/PAE/SEFA.
PARTES: ESTADO DO PARÁ / SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA -
CNPJ nº 05.054.903/0001-79 e a empresa CLARO S/A, sob o CNPJ nº
40.432.544/0001-47.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para o for-
necimento de solução de serviços de telecomunicações, através de uma
Rede IP VPN/MLPS Multimídia com sistema de gerência e monitoramento e
solução de contingência para rede IP VPN/MPLS, serviços de troca eletrô-
nica de dado – EDI, aceleração de aplicações e acesso à rede Internet com
proteção anti-DDoS
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Inclusão da Fonte de Recursos:
02759000076-003245 – SUPERAVIT/FIPAT.
FUNDAMENTO LEGAL DO APOSTILAMENTO: Art. 65, §8º, da Lei 8.666/1993.
DATA DO APOSTILAMENTO: 15/02/2023.
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício: ANIDIO MOUTINHO.

APOSTILAMENTO N.º 122/2023/SEFA.
CONTRATO Nº 030/2021/SEFA
PROCESSO: N.º 2023/49990/PAE/SEFA.
PARTES: ESTADO DO PARÁ / SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ
nº 05.054.903/0001-79 e a empresa HARDLINK INFORMATICA E SISTE-
MAS LTDA, sob o CNPJ nº 04.958.321/0001-54
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Empresa Especializada para Serviços
de Suporte do Hardware e Atualização de Software por Empresa Especializa-
da Para Prestação de Serviço de Suporte Técnico, Atualização e Manutenção
DELL, por período de 36 (trinta e seis) meses, para o atendimento das neces-
sidades de processamento de dados desta Secretaria de Fazenda
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Inclusão da Fonte de Recursos:
02759000076-003245 – SUPERAVIT/FIPAT.
FUNDAMENTO LEGAL DO APOSTILAMENTO: Art. 65, §8º, da Lei 8.666/1993.
DATA DO APOSTILAMENTO: 15/02/2023.
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício: ANIDIO MOUTINHO.

APOSTILAMENTO N.º 123/2023/SEFA.
CONTRATO Nº 028/2022/SEFA
PROCESSO: N.º 2023/49990/PAE/SEFA.
PARTES: ESTADO DO PARÁ / SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ
nº 05.054.903/0001-79 e a empresa ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA,
sob o CNPJ nº 59.456.277/0001-76
OBJETO DO CONTRATO: prestação de serviço de suporte técnico e atu-
alização para solução integrada de armazenamento e processamento de
banco de dados da Oracle para Secretaria da Fazenda.
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Inclusão da Fonte de Recursos:
02759000076-003245 – SUPERAVIT/FIPAT.
FUNDAMENTO LEGAL DO APOSTILAMENTO: Art. 65, §8º, da Lei 8.666/1993.
DATA DO APOSTILAMENTO: 15/02/2023.
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício: ANIDIO MOUTINHO.
APOSTILAMENTO N.º 124/2023/SEFA.
CONTRATO Nº 070/2021/SEFA
PROCESSO: N.º 2023/49990/PAE/SEFA.
PARTES: ESTADO DO PARÁ / SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ
nº 05.054.903/0001-79 e a empresa SQL INTELLIGENCE CONSULTORIA
LTDA, sob o CNPJ nº 05.468.417.0001-05